
SMLOUVA O DÍLO

^ iL YelSl/Sl'/ftf/y

č. objednatele: 16.0611-01 
č. zhotovitele:................................

Smluvní strany:

Objednatel: MĚSTO TURNOV
Antonína Dvořáka 335, 51 1 01 Turnov 
Zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou města 
IČ: 00276227 
DIČ: CZ00276227

Zhotovitel: EKOLA group, spol. s r.o.
Mistrovská 4, 108 00 Praha 10
Zastoupená Ing. Věra Ládyšová, jednatelkou společnosti

1763981378 
DIČ: CZ63981378
zápis v obchodním rejstříku: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
39803

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto:

SMLOUVU O DÍLO

I. Předmět smlouvy a místo plnění

1.1 Předmět a rozsah díla:

1.1.1 Předmět díla: Zpracování měření a akustického posouzení křižovatky Nádražní - 
Přepeřská v Turnově.

1.1.2 Typ a rozsah díla: Měření hluku 1 místo měření po dobu 24 hodin, zpracování akustického 
posouzení vlivu změny křižovatky Nádražní-Přepeřská v Turnově po její rekonstrukci.

1.2 Název akce: Rekonstrukce Nádražní ulice, Turnov, III. etapa

1.3 Místo plnění: Turnov, křižovatka Nádražní x Přepeřská

II. Lhůty a cena díla
2.1. Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat a objednatel 

se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za 
něj níže uvedeno cenu díla. Závazek k dokončení díla se považuje za splněný dnem podpisu 
předávacího protokolu a veškeré dokumentace k dílu potřebné bez vad a nedodělků.

2.2. Čas plnění: termín dokončení díla - měření a akustické posouzení do 12.12.2016.

2.3. Cena díla:
Celkem bez DPH 
DPH 21%
Cena díla celkem včetně DPH

76 660,00 Kč 
16 098,60 Kč
92 758,60 Kč

1



2.4. Způsob určení ceny: cenová kalkulace je uvedena v příloze č. 1, a je nedílnou součástí této 
smlouvy.

2.5. Výše sjednaná cena je maximální a nejvýše přípustná. Tato cena se může měnit pouze 
v případě, dojde-li ke změně rozsahu díla. V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat 
větší rozsah díla (vícepráce) bude toto řešeno uzavřením dodatku k této smlouvě 
odsouhlaseného oběma smluvními stranami.

III. Fakturace a platební podmínky
3.1. Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny díla má v době podpisu této smlouvy 

zajištěno finanční krytí.
3.2. Fakturace bude provedena po odevzdání a převzetí celkového díla. O převzetí díla bude 

proveden zápis. Zhotovitel ve faktuře vyčíslí zvlášť cenu bez DPH, zvlášť DPH a celkovou 
fakturovanou částku včetně DPH.

3.3. Faktura - daňový doklad - vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle platné 
legislativy, faktura je splatná do 14 dnů od doručení objednateli na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.

IV. Smluvní sankce
4.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si 

smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla včetně DPH za každý den 
prodlení, kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

4.2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,5% z fakturované ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, 
kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli.

V. Zajištění jakosti díla, odpovědnost za vady díla, záruční lhůta

5.1. Dílo musí být provedeno v jakosti podle platných technických norem a předpisů.

5.2. Zhotovitel bude smluvené dílo realizovat v souladu s výchozími podklady, pokyny objednatele 
a podmínkami pro jeho realizaci dohodnutými v této smlouvě o dílo.

5.3. Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli „Zápisem o předání a převzetí díla“.

5.4. Zhotovitel splnil svou smluvní povinnost řádným a úplným dokončením díla za podmínek 
stanovených v této smlouvě, a to dnem předání zhotoviteli bez zjevných vad a nedodělků 
a uplynutím všech záručních lhůt. Objednatel má právo reklamace vůči zhotoviteli.
Zhotovitel odpovídá za vady zjištěné objednatelem po záruční dobu. Zhotovitel je povinen 
odstranit tyto zjištěné vady na svůj náklad v dohodnuté lhůtě.

5.5. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla bez vad a nedodělků a sjednává se na 24 měsíců. 
Objednatel je povinen oznámit bezodkladně zjištěné vady díla zhotoviteli a sjednat jejich 
odstranění v termínech dle vzájemné dohody.
Pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn se 
dožadovat toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním v dohodnuté lhůtě. 
Pokud zhotovitel v této lhůtě vady neodstraní, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Objednatel má právo reklamace vůči zhotoviteli. Objednatel je povinen vady písemně 
reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamaci lze uplatnit 
nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Nejpozději do patnácti dnů po 
obdržení reklamace je zhotovitel povinen přistoupit k odstranění reklamované vady.

2



VI. Další ustanovení
6.1 Zhotovitel předá dílo v počtu 4 vyhotovení, včetně požadované digitální formy na CD.

6.2 Zhotovitel je povinen na základě písemné výzvy objednatele dodat vícetisky s předložením 
cenové kalkulace do 14 dnů po obdržení této výzvy.

v majetku objednatele. Poskytnutá data objednatelem pro zpracování předmětu plnění budou 
zhotovitelem využita pouze pro zpracování předmětu plnění.

7.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi je oprávněn dožadovat se zhotovitele provádět dílo řádným způsobem, 
popřípadě ihned odstranit vzniklé vady.

8.1 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

8.2 Objednatel i zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, stanoví-li tak zákon.

8.3 Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. Změna bude prováděna Dodatkem, který bude 
označen pořadovým číslem / rok a tento Dodatek bude nedílnou součástí smlouvy.

8.4 Vzniklé spory mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou.

8.5 Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu. Po oboustranném podpisu 
smlouvy obdrží objednatel 2 vyhotovení smlouvy a zhotovitel 2 vyhotovení smlouvy.

8.6 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanského zákoníku 
v platném znění.

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, že tato smlouva byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že nebyla ujednána v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně 
prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz toho ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

6.3 Výchozí podklady předává objednatel bezúplatně zhotoviteli k realizaci činnosti a zůstávají

VII. Všeobecná ustanovení

VIII. Závěrečná ustanovení

V Turnově dne: 19. 10. IM

Turnov

3

A
H

A Jo


